令和 4 年 9 月 30 日

一般社団法人 日本樹木医会

 東京都支部 会員各位

一般社団法人 日本樹木医会

東京都支部 支部長 和田博幸

日本樹木医会東京都支部 令和 4年度 第 2回研修会のご案内

（関東甲信地区協議会共催）

令和 4 年度 第 2 回研修会を下記のとおりオンライン（Zoom）にて開催いたします。受講を希望され

る方は当支部のホームページ（http://jumokui-tokyo.jp/）よりお申し込みください。インターネットのな

い方は，貸し会議室にて受講できます。会議室での受講を希望される方は別紙の申込書にて郵送ください。

なお、本研修は樹木医CPD プログラムに申請中です。

１ 開催日時  令和 4 年 11 月 13 日（日）13 時 30 分～16 時 45 分

２ 視聴方法  ①Zoom によるライブ配信を視聴

        ②都内貸会議室（場所は未定）における Zoom ライブ配信の視聴

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、できるだけ①の方法での受講をお願いします。

貸し会議室で視聴を希望される方は、上限で 15名とさせていただきます。上限を超えた場合は先

着順としますのでご了承ください。当日はマスクの着用をお願いいたします。体調が優れない方、

周囲で感染が確認された方は受講をお控えください。会場は追ってご連絡いたします。

３ 募集対象  関東甲信地区協議会 構成都県支部会員（定員 300 名）

樹木医 CPD：3 単位（申請中）

４ 募集〆切  令和 4 年 11 月 6 日（日）

５ 研修内容

  （１）13：35～15：05

題目： 楽しく、わかりやすい樹木の語り方

講師： 石井 誠治（イシイ セイジ）氏

 樹木医

（２）15：15～16：45

題目： 「巨樹」の誕生と継承 ～東京の巨樹と SDGs～

講師： 高橋 進（タカハシ ススム）氏

 全国巨樹・巨木林の会会長

  ※各講義の間に 5～10 分程度の休憩を挟みます。

※講師に質問のある方は当支部のホームページ上に質問コーナーを設けますので、

質問内容を簡潔にご入力のうえ、お送りください。

   ※研修終了後、Youtubeにて 1カ月ほど見逃し配信を予定しております。当日ご都合が

    つかず見逃し配信のみ希望する方は申込時にお知らせください（樹木医 CPDの対象には

なりませんのでご了承ください）

６ 参加費   無料

７ 受講受付  300名（先着順）事前登録制です。

東京都支部のホームページ（http://jumokui-tokyo.jp/）より

お申し込みください。

問 合 せ 先 一般社団法人日本樹木医会東京都支部

（E メールのみ） 副支部長 阿部好淳

 cormorant11@yahoo.co.jp

別 紙

受講申込書

会議室（場所は未定）において Zoomライブ配信で受講される方のみ、本紙でお申し込みください。

会議室で Zoom ライブ配信にて受講を希望される方は、下記受講申し込みに必要事項を記載の上、

10 月 30 日（日）までに郵送またはメールにてお申し込みください。

会議室の場所は後日ご連絡させていただきます。

～受講申し込み～

参加者名 お名前

（樹木医認定番号       ）

ご連絡先の電話番号

TEL （    ）    －

FAX （    ）    －

Mail

ファクシミリはメール連絡不可の方のみご記入ください。

質問事項

講師に質問がありましたら、右

欄に簡潔にお書きください

受講申込書の送信先

【郵送】〒182-0013 東京都調布市深大寺南町 2-15-29 阿部好淳

【メール】cormorant11@yahoo.co.jp